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Klatka walcownicza

iPrzedmiótem wynalazku jest klatka walcowni¬
cza przeznaczona do walcowania wyrobów bru¬
zdowych i płaskich.

Znana jest z radzieckiego opisu patentowego
nr 356002 klartka walcownicza z zabudowanymi
walcami o różnych długościach. Przestawne sto¬
jaki klatki łączone są pierścieniowymi ramami o-
sadzonymi na występach tych stojaków z tra¬
wersami wchodzącymi między stojaki przymoco¬
wanymi do ram i zaciśniętymi klinami. Trawersy
stanowią jednocześnie łączniki usztywniające sto¬
jaki oraz służą do mocowania osprzętu. Roz¬
wiązanie takie powoduje trudności w swobodnym
regulowaniu oisprzętu i utrudnia obsługę klatki
przez zmniejszenie dositępu do wykrojów walców.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
klatki walcowniczej, w której można dokonywać
wymiany walców lub zespołów walców o różnych
długościach, z zachowaniem swobody montażu i
demontażu.

Klatka walcownicza według wynalazku posiada
płyty podstawowe w których to płyftach po obu
końcach osadzone są poiprzecjzki, do których za¬
mocowane są siłowmiki, zaś tłoczyska tych siłow¬
ników połączone są z korpusami przesuwnych sto¬
jaków, w które zabudowuje ,się walce lub zespoły
.walców o zmiennej długości i pokrywy o odpo¬
wiednio rozstawionych lub zmiennych gniazdach
mooujących je do stojaków.
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Klatka walcownicza np. trio o zmiennym roz¬
stawie stojaków zbudowana według wynalazku
może służyć do walcowania wyrobów bruzdowych
i płaskich oraz może być zastosowana, jako klat¬
ka wstępna w walcowniach uniwersalnych, które
produkują cienkie i średnie wymoby bruzdowe oraz
wąską gorąco walcowaną taśmę.

Dzięki zastosowaniu według wynalazku siłow¬
ników symetrycznie ustawiających przestawne sto¬
jaki oraz /wymiennych pokryw uzyskuje isię iszyb-
kie i łatwe przezbrajanie klatki.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku na którym fig.
1 przedstawia widok klatki walcowniczej z przodu
z lokalnym przekrojem napędu jprzesuwu stoja¬
ków, fig. 2 przedstawia klatkę walcowniczą z wi¬
doku z boku.

Klatka walcownicza okłada się z płyt podstawo¬
wych 1 poprzeczek 2 osadzonych na końcach płyt,
stojaków lewego 3 i prawego 4 osadzonych na
płytach 1, siłowników 5 łączących stojaki z po¬
przeczkami 2 płyt podstawowych 1, kompletu wal¬
ców 6 o zmiennej długości i pokryw stojaków 7
o zmiennym rozstawie gniazd w zależności od
długości zabudowanych do. stojaków walców.

W przedstawionej klatce walcowniczej trio prze¬
zbrajanie na różne długości następuje przez
przesunięcie słupów stojaków 3 i 4 po płytach
podstawowych 1 siłownikami 5 oraz wymianę po-

112 285



112 285

krywy 7, odpowiednim rozstawie śruib nacieko¬
wych, która zamyka i usztywnia przebrojone w
nowy komplet walców 6 stojaki 3 i 4.

Zastrzeżenia (patentowe

1. Klatka walcownicza posiadająca przestawne
stojaki z zabudowanymi walcami o różnych dłu¬
gościach oraz mechanizmu nastawy walców, zna¬
mienna tym, że jesit wyposażona w siłowniki (5) 10

zamocowane do poprzeczek <2) znajdujących się
na końcach płyt podstawowych (1), w których
osadzone są symetrycznie równoważne, przestaw¬
ne stojaki lewy (3) i prawy (4), zaś z korpusami
tych stojaków połączone są tłoczyska siłowników
(5).

2. Klatka walcownicza według zaisitrz. 1, zna¬
mienna tym, że posiada wymienne pokrywy (7) o
różinyim roisitawie śrub naciskowyclh natsadizone na
stojaki lewy ,(3) li iprawy <4).
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